

## "Partiet för naturens lag"

Två veckor före valet presenterades för pressen det första politiska parti vars partiprogram påstås vara "vetenskapligt bevisat". Den upptäckt som fullständigt ska uttradera världens elände heter yoga-flygning. Partiets första steg är att skapa en grupp av 7000 yoga-flygare som genom en "mental process" lyfter från marken, leviterar. Med hjälp av yoga-flygare och experter som ska styra partiet kommer alla problem att lösas, och statsskuld kommer att förbjudas i en ny lag. Bakom partiet ligger den multinationella sekten Transcendental Meditation (TM), och i ett pressmeddelande påstår de att partiet är aktivt i 40 länder.

Flera nyhetsmedier rapporterade med ironi och humor om det nybildade partiet. Svenskans förstasida pryddes av en bild av de på studs matta skuttande yoga-flygarna. Men ler gör man nog inte i Mocambique, där presidenten har planer på att sälja en fjärdedel av landet till TM.

---

## INTERNATIONAL PEACE IN MIND FESTIVAL



Illustrator: Richard Trägårdh.

## MEDBORGARHUSET 28-30 OKTOBER -94 STOCKHOLM

---

### Vem vann?

Största New Age-manifestationen någonsin i Sverige kan man nog kalla mässan Peace in mind på Medborgarhuset i Stockholm i oktober. Med anledning av jippet bjöd Aschbergs program Diskutabelt i TV3 in till debatt. Månterapeuter, utomjordingsexperter, medier och diverse energiterapeuter presenterades och en efter en föll så att säga på eget grepp. Frågorna från Aschberg och Hans Isaksson (styrelsemedlem i vår förening) var inte nådiga, och det hela blev faktiskt en riktigt rolig föreställning. Men anhängarna låter sig nog dessvärre inte påverkas så mycket. En reikihealer jag talade med på konferensen dagen efter tyckte självklart att det var New age-arna som vann.

Jag återkommer i ett senare nummer

av Folkvett och berättar om de astrologer, helare, magnetterapeuter, nässköljare, flödesbalanserare osv jag intervjuade på mässan (för Vetenskapsradions räkning).

*Anna Schytt*

### Se & hör — eller Det var bättre förr

Röster i radio/TV gick i graven för ett halvår sedan och efterföljdes av Se & hör, som ges ut av Allers förlag. I nummer 36 (september, 1994) visar tidningen hur svårt det kan vara att balansera mellan skepticism och vad de tror att läsarna vill ha. I en artikel med rubriken **Är Carola besatt av satan?** ägnas sex spalter åt

följande spekulation: Artisten vill ha barn men har ännu inte fått det. Om hon förblir barnlös måste det vara så att hon är besatt av satan.

De resterande spalterna ägnas dock med viss försiktighet åt fakta. Här finns en avhoppares egen berättelse och lite statistik över självmordsförsök med mera.

Detta kan jämföras med en notis i Röster i radio hösten 1931:

**Frenologi — vetenskap eller humbug?** (Frenologi är läran att man kan utläsa en människas karaktär utifrån skallens form.) Professor Ivar Broman kan där i fyra kärnfulla stycken förklara termen frenologi, presentera vilka vetenskapliga rön som ikullkastat teorin och berätta varför verksamma yrkesfrenologer trots att "de härvid är rov för en stor villfarel-